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قرار گرفتن فرآورده های گوشتی در فهرست کالاهای 
اجحاف های  بزرگترین  از  یکی  بی شک  آسیب رسان 
به شمار  کشور  در  صنعت  یک  به  گرفته  صورت 
بهداشتی  ضوابط  که  صنعتی  برای  که  چرا   می رود،  
و ملزومات قانونی را جهت اخذ پروانه های دستگاه های 
نظارتی رعایت کرده، تمام واحدهای شناسنامه دارش 
مسؤولین فنی فعال دارند، دستگاه های نظارتی نظیر 
سازمان ملی استاندارد و اداره نظارت بر موادغذایی و 
آشامیدنی وزارت بهداشت رصد کامل بر پروسه تولید 
آن ها دارند و از همه مهمتر مصرف سرانه پایین تر از 
متوسط جهانی در کشور وجود دارد، قرار گرفتن در 
هزینه های  افزودن  و  آسیب رسان  کالاهای  فهرست 
تولید با تحمیل عوارض و مالیات مضاعف، ممنوعیت 
تبلیغات و نداشتن رسانه برای معرفی بهتر محصول، 

اجحاف به یک صنعت تلقی می شود. 
واحدهای  وجود  و  تقلب  منکر  نمی توان  البته 
یک  کلیت  روئت  اما  شد،  صنفی  هر  در  زیرزمینی 
صنعت به خصوص واحدهای شناسنامه دار یک صنعت 
یکجانبه  تصمیم گیری  و  هستند  نیز  انجمن  عضو  که 

قطعاً راه مثمرثمر و عادلانه ای نخواهد بود. 
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نظر می رسد با اصلاح این قانون و خروج فرآورده های 
بارقه های  آسیب رسان  کالاهای  فهرست  از  گوشتی 
برای کاهش قیمت مصرف کننده این صنعت   امید در 

 و ارتقای مصرف سرانه دوباره روشن شود. 
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 مهندس جمال حسین زاده، دبیر انجمن
 صنایع فرآورده های گوشتی ایران خبر داد:  

 تلاش برای 
 ایجاد  تغییر  در فهرست

 کالاهای آسیب رسان

»برای ایجاد تغییر در فهرســت کالاهای 
آسیب رسان و خروج محصولات سوسیس 
و کالباس از این فهرست، کمیته تخصصی 
 فنی انجمن طی جلســات کارشناســی 
با نماینــدگان اداره نظارت بر موادغذایی 
 وزارت بهداشــت پیگیر موضوع هستند

 و با توجه به مقایســه ســرانه مصرف در 
کشــور، امیدواری به خروج فرآورده های 

گوشتی از این فهرست ایجاد شده است.«
آنچه خواندید بخش هایی از صحبت های 
انجمن  دبیر  مهندس جمال حسین زاده، 
گوشــتی  فرآورده های  صنایع 
ایران اســت که مشروح آن در 

ادامه می آید: 

ثار
ش ن

خو
فه 

کو
 ش

س-
لبا

 کا
س و

سی
سو

س: 
عک
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پیــش روی  مشــکلات  مهم تریــن    
تولیدکنندگان در نیمه نخســت سال جاری را 

تشریح کنید.
تولیدکنندگان فرآورده های گوشتی در نیمه 
نخست ســال جاری با کاهش تقاضا برای خرید 
محصولات تولیدی مواجه بودند، افزایش قیمت 
مواد اولیه مصرفی و کاهش قدرت خرید مصرف 
کنندگان موجب کاهش تقاضــا و تغییر الگوی 
مصرف، موجب گرایش به ســمت  محصولات با 

درصد گوشت کمتر شده است.

    انجمن جهــت اطمینان بخشــیدن به 
مصرف کنندگان درخصوص مصرف فرآورده های 

گوشتی باید از چه اهرم هایی استفاده کند؟
برای ایجاد تغییر در فهرســت کالاهای آسیب 
رســان ســلامت و خروج محصولات کالباس و 
سوســیس از این فهرست، کمیته تخصصی فنی 
انجمن طی جلسات کارشناسی با نمایندگان اداره 
نظارت بر مواد غذایی پیگیر موضوع هستند و با 
توجه به مقایسه سرانه مصرف در کشور، امیدواری 
به خروج فرآورده های گوشــتی از این فهرست 

ایجاد شده است.
همچنیــن اقدامات اجرایی جهــت بازنگری 
در اســتاندارد ملــی شــماره 2303 و مطالعه 
میکروســکوپی ذرات مولکولــی غضــروف و 
استخوان، طرح پژوهشی با محوریت پژوهشکده 
کشاورزی و صنایع غذایی سازمان ملی استاندارد 

در دست اجرا  می باشد. 
ضمناً در اجرای این طرح پژوهشی نمایندگان 
اداره نظارت بر مواد غذایی و نمایندگان آزمایشگاه 
مرجع غذا و دارو همکاری فعال دارند و 14 شرکت 
تولیدکننده فرآورده های گوشــتی جهت تهیه 
نمونه محصولات برای آزمایش بافت شناســی از 
سوی  سازمان های نظارتی انتخاب شده اند و پروژه 

تحقیقاتی در حال اجرا می باشد. 
تاکنون  نمونه سازی در شرکت رباط انجام شده 
است و شرکت های آندره و پاک تلیسه )202( هم 

به زودی مورد بازدید قرار خواهند گرفت و نمونه 
محصولات جهت آزمایش بافت شناســی تولید 

خواهد شد. 

    آیــا درج لوگوی انجمن بر روی محصولات 
فرآورده های گوشــتی و یــا گریدبندی کیفی 
تولیدکنندگان می تواند راهی برای اطمینان خاطر 
مصرف کنندگان و مقابله بــا تخریب های فضای 

مجازی تلقی شود؟
درمورد رتبه بندی کیفی محصولات داشــتن 
پروانه ساخت و اخذ مجوز استفاده از نشان ملی 
اســتاندارد ایران و نظارت مستمر مسئول فنی، 
مســئول کنترل کیفیت بیانگر رعایت موازین 

کیفی و بهداشتی است.
موضوع رتبه بندی شــرکت های تولیدکننده 
جزو ضوابط وزارت بهداشــت و درمان است که 
تهیه چک لیست ارزیابی برنامه های پیش نیازی 
در واحد هــای تولیدی از ســوی اداره نظارت بر 
مواد غذایی وزارت بهداشــت به صورت مستمر 
تهیه و امتیاز کسب شــده واحد های تولیدی به 
طور مستمر بازنگری می گردد. همچنین حسب 
اطلاع در برنامه های سازمان ملی استاندارد ایران 
طبقه بندی واحد های تولیدی با درج نشــان های 
تشــویقی بر روی محصولات در دست بررسی و 

تصمیم گیری است. 
اخذ مجوز های ســازمان غذا و دارو و سازمان 
ملــی اســتاندارد ایــران، موجــب اطمینان 
خاطرمصرف کننــده از رعایت کلیــه موازین 
بهداشــتی از مرحله  تأمین مواد اولیه مصرفی تا 

عرضه محصولات می شود. 

اخــذ مجوز های ســازمان غــذا و دارو و 
ســازمان ملی اســتاندارد ایران، موجب 
اطمینان خاطرمصرف کننده از رعایت کلیه 
مواد  مرحله  تأمین  از  بهداشــتی  موازین 
تا عرضه محصولات می شود اولیه مصرفی 
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   مهم تریــن مشــکلات پیش روی 
تولیدکنندگان در نیمه نخست سال جاری را 

تشریح کنید. 
کمبود مواد اولیه، متغیر بودن قیمت ها، تغییر 
دســتورالعمل ها و ضوابط  نشانه گذاری استاندارد  
بــدون هماهنگی بــا صنعت از جملــه مهمترین 
مشــکلات تولیدکنندگان صنایــع فرآورده های 

گوشتی به شمار می رود. 
تغییرات ضوابط نشانه گذاری و لیبلینگ بدون 
هماهنگی و مشــورت با صنعت، عــلاوه بر اینکه 
سبب ســردرگمی مصرف کنندگان می شود، بلکه 
منجر به تحمیل هزینه هــای زیاد به صنعت برای 

اعمال تغییــرات موردنظر می شــود که در این 
شــرایط اقتصادی تحمیل بار اضافی مالی به 

تولید کنندگان است.

   انجمن جهت اطمینان بخشیدن 
به مصرف کنندگان درخصوص مصرف 
از چه  بایــد  فرآورده های گوشــتی 

اهرم هایی استفاده کند؟
قرار گرفتن انواع مختلف سوسیس و کالباس 

در لیســت کالاهــای آسیب رســان و ممنوعیت 
صحبت کردن در مورد این فراورده ها در رسانه های 
ارتباط جمعی، متأســفانه منجر به حذف ابزار ها 
و تریبــون لازم جهــت ارائــه اطلاعــات علمی و 
آموزش های لازم در رابطه با میزان و نحوه مصرف 
این فرآورده هــا و ارتباط مؤثــر انجمن با مصرف 

کنندگان شده است.
با این حال انجمن سال هاســت کــه همواره در 
راســتای اعتلای کیفیت این محصولات از طریق 
همکاری نزدیک با ارگان های نظارتی و انعقاد تفاهم 

نامه هــای مختلف با ارگان های مذکور،کوشــیده 
است.

   مهم ترین اقدامات در راستای افزایش 
مصرف سرانه فرآورده های گوشتی را با توجه 
به میانگین پایین مصرف در کشور تشریح 

کنید. 

خروج این کالاها از لیست کالاهای آسیب رسان 
سلامت  و در اختیار داشتن تریبون لازم جهت ارائه 
آموزش ها و اطلاعات علمــی به مصرف کنندگان 

بسیار می تواند مؤثر باشد. 
پایین آمدن قیمت مواد اولیه و در نتیجه پایین 

آمدن قیمت محصولات با توجــه به قدرت خرید 
مردم نیز از جمله عواملی اســت که می تواند نقش 
مؤثــری در ارتقــای مصرف ســرانه فرآورده های 

گوشتی ایفا کند. 

   آیــا درج لوگــوی انجمــن بر روی 
یا  و  فرآورده های گوشــتی  محصــولات 
گریدبندی کیفــی تولیدکنندگان می تواند 
راهی برای اطمینان خاطر مصرف کنندگان 
و مقابله بــا تخریب های فضای مجازی تلقی 

شود؟
انجام هر گونه طرح تشویقی یا تنبیهی از جانب 
انجمن تنها در صورتی موثر است که اطلاع رسانی 
مناسب در این خصوص به مصرف کنندگان نیز 
صورت پذیرد که در حال حاضر ابزار خاصی در 

دست نیست.

   برای خروج فرآورده های گوشتی 
از لیســت کالاهای آسیب رســان چه 

پیشنهاداتی دارید؟ 
طبقه بندی و بررسی کارشناسانه و واقع بینانه و 
آنالیز ریسک  انواع فرآورده های گوشتی با توجه به 
حقایق تغذیه ای ) nutrifact( و میزان سرانه مصرف 
ایــن فرآورده ها نقش مهمــی در این خصوص ایفا 

می کند. 

لطفاً گزارشــی از فعالیت کمیته فنی در 
نیمه نخست ســال ارایه دهید ودر خصوص 

برنامه های آتی توضیح دهید.
هم اکنــون اســتاندارد فرآورده های گوشــتی 

تخمیری در حال تدوین است.

دکتر پریسا فلاحی، رئیس کمیته فنی انجمن صنایع فرآورده های گوشتی ایران خبر داد: 

استاندارد فرآورده های گوشتی تخمیری در دست تدوین 

»قرار گرفتن انواع سوســیس و کالباس در لیســت کالاهای آسیب رسان 
و ممنوعیت صحبت کردن در مورد این فرآورده ها در رســانه های جمعی، 
متأســفانه منجر به حذف ابزارها و تریبون لازم جهت ارائه اطلاعات علمی 
و آموزش های لازم در رابطه با میزان و نحوه مصرف این فرآورده ها و ارتباط 

مؤثر انجمن با مصرف کنندگان شده است.« 
دکتر پریسا فلاحی، رئیس کمیته فنی انجمن صنایع فرآورده های گوشتی 
ایران ضمن بیان این مطلب نکاتی خواندنی را مطرح کرد که در ادامه می آید. 
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 بحران تأمین نیروی انسانی ماهر درآینده 
نزدیک مشکلات فراوانی را برای واحدهای 
فرآورده های گوشتی به وجود خواهد آورد.

البته که واحدهای مستقر در شهرهای 
صنعتــی و بــزرگ درحال حاضــر با این 

موضوع روبه رو هستند. 
از آنجایی که تولید سوسیس و کالباس 
و آماده سازی و اســتخوان گیری گوشت و 
مرغ یک فرآیند وابســته به نیروی انسانی 
ماهر می باشــد و تکنولوژی و ماشین آلات 
با راهبری فرد قابل اســتفاده می باشند و 
به تنهایی کاربرد ندارنــد، لذا نقش کارگر 

برجسته و مهم است. 
با توجه به شــرایط اقتصــادی کارگر 
رغبتی برای کار با شرایط تقریبا مشکل در 

صنعت فرآورده های گوشتی ندارد. 
صنایع بزرگ و دولتــی که از رانت های 
فراوانــی برخوردار هســتند مانند صنایع 

فولاد،خودروســازی، لــوازم خانگــی به 
علــت پرداخت حقوق های بالا و داشــتن 
مشــوق های شــغلی به عنوانِ یک رقیب 
در جذب نیروی انســانی برای واحدهای 

کوچک محسوب می شوند.
توصیــه می گردد که دبیرســتان های 
کارودانــش  که نیــروی انســانی ماهر را 
آموزش می دهند. با توجه به نیاز واحدهای 

تولیدی فعال شوند.
وزارت کار نیز در در رابطــه باکار اتباع 
خارجی راهکار و قوانیــن کاربردي اعلام 
نماید وشــرایط فعالیت قانونــی این افراد 
را مهیا کنــد تا با کنترل های بهداشــتی 
به خصوص در واحدهــای تولید غذایی از 
مخاطرات سلامتی و بهداشتی جلوگیري 

شود.
در نهایــت شایســته اســت مدیران 
واحدهــای فرآورده های گوشــتی با نگاه 
ویژه ای بــه رفاه نیــروی انســانی مانند 
بیمه هــای تکمیلی وایجاد مشــوق های 
شــغلی جهت کارگر جذابیت هایی ایجاد 

کنند.

تأمین نیروی انسانی، بحران جدید تولید
محسن گل افشانی - نایب رئیس هیأت مدیره انجمن صنایع فرآورده های گوشتی ایران 
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    مهم تریــن مشــکلات پیــش روی 
تولیدکنندگان در نیمه نخست سال جاری را 

تشریح کنید.
متأســفانه امروز مســائل عدیده ای گریبانگیر 
تولیدکنندگان کلیه صنایع شده است که از جمله 
امکان تامین مواد اولیــه، تأمین نقدینگی، قوانین 
دست و پاگیر،واردات و صادرات،عدم ثبات بازار و... 
اشاره کرد.  از ســوی دیگر قطعاً همانند بقیه اقشار 
جامعه ، مشــکلات اقتصادی، بیش از هر مســأله 
دیگری حائــز اهمیت بوده و این امــر برکلیه امور 

تولیدی تأثیر گذار می باشد.
   انجمن جهت اطمینان بخشــیدن 
بــه مصرف کنندگان درخصــوص مصرف 
فرآورده های گوشتی باید از چه اهرم هایی 

استفاده کند؟
بی شــک یکی دیگــر از بزرگترین مشــکلات 
تولیدکننــدگان فرآورده های گوشــتی در عرصه 
فروش،عدم آگاهی مصرف کننده و ســوء استفاده 
عده ای غیرصاحــب نظر و تبلیغات منفی در زمینه 
مصرف این فرآورده ها می باشد، لذا به نظر می رسد 
بزرگترین رســالت انجمن فرآورده های گوشتی، 
فرهنگ سازی و اطلاع رسانی به عموم مردم جامعه 
می باشد که البته این مسأله دست یاری ارگان های 
نظارتی را به عنوان بازوی کمکی به انجمن می طلبد 
تا با توجه به اعتماد مصرف کننده به آنها، بتوان در 
راستای برطرف کردن شــک و بدگمانی جامعه به 

این فرآورده گام برداشت.

   مهم ترین اقدامات در راستای افزایش 
مصرف سرانه فرآورده های گوشتی را با توجه به 

میانگین پایین مصرف در کشور تشریح کنید.
همانطور که قبلًا هم اشاره شد، قطعاً اطلاع رسانی 
در خصوص ارزش های غذایی فرآورده های گوشتی 
و ایجاد اطمینان خاطر در زمینه تولید بهداشــتی 
با نظــارت کامل توســط کارشناســان مجرب  و 
همچنین اســتفاده از مواد اولیه مرغوب و سالم در 
کارخانجات صاحب نام، می تواند راه گشای افزایش 

سرانه مصرف این فرآورده ها باشد. 
   آیا درج لوگوی انجمن بر روی محصولات 
فرآورده های گوشــتی و یا گریدبندی کیفی 
تولیدکنندگان می تواند راهی برای اطمینان 
خاطر مصرف کنندگان و مقابله با تخریب های 

فضای مجازی تلقی شود؟
مسأله شایان ذکر در خصوص درج لوگوی انجمن 
فرآورده های گوشتی بر پوشش محصولات این است 
که اگر چه که ممکن است این امر در ایجاد اطمینان 
خاطر در مصرف کننده تأثیر گذار باشد، لیکن سؤال 
مطرح شده این است که آیا وجود لوگوهای ادارات 
نظارتی که ضامن سلامت و کیفیت کالا می باشند، 
نباید همین نقــش را در ذهن مصرف کننده تداعی 
کند؟ همچنین در خصوص گرید بندی کارخانجات، 
لازم به  ذکر اســت که این مســأله، نیازمند بررسی 
دقیق، علمــی و عملی زیر نظر متخصصین امر بوده 
و قطعاً قوانین حال حاضر در این خصوص بســیار 

غیرمنصفانه و غیر کاربردی می باشد.

    برای خروج فرآورده های گوشتی از 
لیست کالاهای آسیب رسان چه پیشنهاداتی 

دارید؟
در وحلــه اول باید در نظر داشــت که محصولی 
که براســاس اســتانداردهای مصوب ملی و با اخذ 
پروانه بهداشتی تولید شده ماهیتاً نمی تواند کالای 
آسیب رسان تلقی شود، که اگر این گونه باشد بایستی 
در همان مرحله اولیه بررسی های لازم انجام گردد، 
لذا تکیه بر ارزش های غذایی فــراوان و مطابقات با 
ســلایق متفاوت از جمله شــاخص های قابل توجه 
در فرآورده های گوشــتی می باشــد. آگاهی سازی، 
تبلیغــات و برگــزاری بازدیدهــای عمومــی از 
کارخانجات تولیدی می تواند باعث شفاف ســازی و 

ایجاد اطمینان خاطر در مصرف کننده گردد.
    لطفاً گزارشی از فعالیت کمیته فتی 
در نیمه نخست سال ارایه دهید ودر خصوص 

برنامه های آتی توضیح دهید.
به عنوان حرف آخر باید خاطر نشــان ســاخت 
که برای چرخاندن چرخ تولید هر کارخانه اقشــار 
مختلفــی از جامعه شــامل دکترا، مهندســین، 
کارشناســان، کارگران، رانندگان و طیف وسیعی 
از افراد با تخصص های متفاوت دســت به دست هم 
می دهند . بنابراین حمایــت از صنعت در حقیقت 
بانی آوردن نان بر ســفره خیل کثیــری از جامعه 
می شــود. لذا امید اســت با کمک و یاری در مسیر 
رشــد و شــکوفایی صنعت، باعث آبادی روزافزون 

کشور عزیزمان ایران باشیم.

 محمدکاظم اوجی، مدیرعامل» دمس شیراز« : 

بزرگترین رسالت انجمن فرآورده های گوشتی فرهنگسازی است

براســاس  کــه  »محصولــی 
استانداردهای مصوب ملی و با اخذ 
پروانه بهداشتی تولید شده، ماهیتاً 
نمی تواند کالای آسیب رسان تلقی 
شود که اگر این گونه باشد بایستی 
در همان مراحل اولیه بررسی های 

لازم انجام شود و...« 
آنچــه خواندیــد بخش هایی از 
صحبت هــای محمدکاظم اوجی، 
مدیرعامل »دمس شیراز« است که 
ماحصل آن را در ادامه می خوانید.  
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به گزارش روابط عمومی انجمــن صنایع فرآورده های 
گوشــتی ایران 15 تولیدکننده بزرگ صنعت سوسیس در سراسر 

جهان اخیراً معرفی شدند.
  Tyson Foods Inc،  ConAgra Foods Inc، بر پایه این گــزارش 
 Cargill Meat Solutions Corp،   OSI Group LLC، Hormel

 Foods Corp،  SYSCO Corp، Indiana Packers Corp، Golden

  West Food Group،  Lopez Foods،  Rastelli Foods Group،
  Dietz & Watson،  Bob Evans Farms Inc،  Abbyland Foods In،
Capitol Wholesale Meats In و Eddy Packing Co. Inc به عنوان 

بزرگترین تولیدکنندگان سوسیس جهان معرفی شدند. 
این گزارش می افزاید: این شــرکت ها با تمرکز بر کیفیت، نوآوری 
و تنوع در محصولات، در بــازار جهانی حضوری موثر و قوی دارند. از 
 Smithfield تا JBS USA Holdings Inc و Indiana Packers Corp

Foods Inc و Maple Leaf Foods Inc هر یک از این تولیدکنندگان 

تلاش می کنند تــا محصولات بــا کیفیت و طعم بی نظیــری را به 
مشتریان عرضه کنند. 

 Hillshire Brands Co، Johnsonville Sausage ،علاوه بــر آن
LLC و Bridgford Foods Corp نیز در بین تولیدکنندگان برجسته 

حضور قوی دارند. Oscar Mayer و Applegate Farms LLC نیز به 
عنوان برندهای مشهور، در بازار جهانی مورد توجه قرار می گیرند. 

در نهایت، Tyson Foods Inc نیز به عنوان یکی از تولیدکنندگان 
معتبر سوســیس، با محصولاتی با کیفیت و متنوع، در بازار جهانی 

شناخته شده است.
گفتنی اســت این تولیدکنندگان سوسیس با استانداردهای بالا، 

نقش مهمی در تأمین نیازهای سوسیس در سراسر جهان دارند.

ســرویس بین الملل: صنعت سوسیس یکی 
از صنایع بزرگ و روبه رشد در سراسر جهان 
اســت و برخی از بزرگترین تولیدکنندگان 
مارکت سوســیس در جهان نقش کلیدی در 

تأمین و توزیع این محصولات دارند. 

 مــــعرفـــــی
 15                 تولیـدکنـنده بـزرگ 

صنعت سوسیس جهان 
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بازار کالباس و بیکن ســال 2023 با نرخ 
6/98 رشــد رو به رو بوده که این رشــد 

کماکان به صورت فزاینده ادامه دارد.

رشــد بازار کالباس و بیکــن به دلایل زیادی 
همچون افزایــش فروش ایــن محصولات در 
ســطح جهانی  مربوط می شود. به طور خلاصه، 
شــرکت های برتر جهان در صنعــت کالباس و 
بیکن عبارتند از گراندی سالومیفیچی ایتالیانی، 
بی آر اف، کرافت هاینز، پردیو فارمز، فاستر فارمز، 
فرش مارک، هورمل فودز، گروه OSI، کارو فود، 
 گروه WH ، گــروه تونیز، تئو بائونز، ســیبورد، 

ژی بی اس، و تایســون فودز. این شــرکت ها در 
صنعت کالباس و بیکن نقش برجسته ای داشته 
و در زمینه فنــاوری، نــوآوری و روندهای این 

صنعت پیشرو هستند.
داشــتن اطلاعات در مورد انــواع مختلفی 
از کالبــاس و بیکــن به منظور فهــم جامعی از 
چشــم انداز بازار کالباس و بیکن کمک کننده 

خواهد بود. 
نرخ رشد سالانه بازار کالباس و بیکن در چند 
سال گذشته مسیر پرهیاهویی را طی کرده است. 
براســاس داده های تاریخــی و پیش بینی های 
 صنعت، نرخ رشــد ســالانه بــرای ایــن بازار

در  درصــد   6/98  
طول ســال های 

 2028-2022

 تداوم رشد بازار کالباس و بیکن
 در بازار جهانی
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است که ســال 2022 به 43میلیون و 227 هزار 
دلار تخمین زده شــده بود و در سال 2028 به 
64 میلیــون و 794 هزار دلار خواهد رســید. 
این افزایش نرخ نشــان دهنده 
روزافــزون  شــناخت 
از  شــرکت ها 

ارزش فرآیندهای کارآمد و پذیرش فناوری های 
پیشرفته است.

به طور کلی، انتظــار می رود بــازار کالباس 
و بیکن به منظور ادامه مســیر صعودی خود، با 
تلاش های مــداوم در حوزه تحــول دیجیتال و 
افزایش تقاضا برای بهبود کارآیی خود،شــاهد 

رشد خوبی باشند.
عوامل کلیدی مؤثــر در بازار کالباس و بیکن 
می توانند تاثیر قابل توجهی بر رشــد و توســعه 
این بازار داشته باشــند. فضای رقابتی، جهانی 
شدن این صنعت ، جمعیت شناسی، نگرانی های 
محیطی، روندهــا و فرهنگ هــای اجتماعی، 
تحقیقات بازار و داده ها، توســعه زیرساخت ها، 
تقاضای مصرف کننده و پیشرفت های فناوری، 
همگی به طور هماهنگ در تعیین سرنوشــت 

بازار کالباس و بیکن نقش مهمی ایفا می کنند.
رقابــت در بازار کالبــاس و بیکــن، نه تنها 
می تواند نوآوری را تحریک کند، بلکه باعث بهبود 

کیفیت محصولات و کاهش قیمت ها می شــود. 
شــرکت هایی که تمایل دارند مزیــت رقابتی 
خود را افزایش دهند، در نهایت منجر به رشــد 
و تکامل بازار کالباس و بیکن می شــوند. جهانی 
شــدن نیز یک عامل کلیدی اســت که فضای 
بازارهای کالباس و بیکــن را بازتابی از تعاملات 
جهانی می سازد. ارتباطات جهانی، زنجیره های 
تأمین بین المللی و دسترسی به بازارهای بزرگتر، 
فرصت های گسترش و رقابت را افزایش می دهد.

جمعیت شناســی نیز تاثیر قابــل توجهی بر 
تقاضای بازار کالباس و بیکن دارد. رشد جمعیت، 
تغییرات جمعیتی مانند پیر شــدن جمعیت و 
تغییرات در الگوهــای مصرف می توانند نیازها و 
تقاضای بازار را تحت تأثیر قــرار دهند. افزایش 
آگاهی از مســائل محیطی، واکنش به تغییرات 
آب و هــوا و نگرانی هــای محیطــی در میــان 
مصرف کننــدگان، بازارهای ســازگار با محیط 

زیست را در این صنعت به وجود آورده است.
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سرویس بین الملل: »برگر کینگ« با استفاده از دو آیتم 
جدید از 12 اکتبر2023 )20 مهر 1402( در تمامی شعب 

خود به استقبال جشنواره هالووین می رود. 

به گزارش روابط عمومی انجمن صنایع فرآورده های گوشتی 
ایران، برگر کینگ اعلام کرد به مناســبت جشنواره هالووین ، 
دو آیتم جدید به نام های »گوســت پپر چیکن فرایز« و   »واپر 
گوســت پپر«  را معرفی خواهد کرد کــه از تاریخ 12 اکتبر در 
تمامی شــعبه های برگر کینگ در سراســر آمریــکا موجود 

می شود.
 واپر گوســت پپر برگر کــه برای اولین بار در ســال 2022  
معرفی شده بود، شامل گوشت گوساله 100 درصد پخته شده 
روی آتش با پنیر تند آب شده،  هالوپینو، بیکن و پنیر، به همراه 

نان پرتقالی تست شده با کنجد سیاه است. 
پت اوتول، مدیر بازاریابی برگر کینگ در آمریکای شــمالی، 
یادآور شد: »در ابتدای امسال، از مشتریان خود پرسیدیم که آیا 
باید واپر گوســت پپر را به منو برگردانیم یا فرایز مرغی گوست 

پپر را معرفی کنیم.«
وی گفت: در ابتدای امســال طی برگزاری یک نظرسنجی 
به صورت همگانی از مشــتریان خود در ارتباط با باز گرداندن 
دو مورد از محصولات خود ) گوســت پپر چیکــن فرایز و واپر 
گوست پپر( به منو، نتایج مساوی شد، بنابراین هر دو آیتم را به 

منوهایمان از ماه اکتبر در سراسر کشور اضافه می کنیم.
 برگر کینگ با این محصول جدید نشان داد که نوآوری های 

ترسناک به معنای قربانی کردن کیفیت یا طعم نیست.

سرویس بین الملل: سوسیس و ژامبون دودی که از طریق 
تبخیر، نمک دهی، دودکردن، ترکیب کردن و سایر فرآیندها 
تهیه می شوند، با عنوان »بازار سوسیس و ژامبون دودی« در 
سال 2020 به ارزش 13/9 میلیارد دلار به ثبت رسید که این 
میزان تا ســال 2030 به 20/9 میلیارد دلار خواهد رسید و با 
نرخ رشد ســالانه 4/47 درصد از سال 2021 تا 2030  در حال 

رشد خواهد بود.
به گــزارش روابط عمومــی انجمن صنایع فرآورده های گوشــتی 
ایــران، بازار سوســیس و ژامبــون دودی به دلیل تغییــر ترجیحات 
مصرف کنندگان، در بازارهای جهانی رواج پیدا کرده اســت. افزایش 
درآمد، تغییر ســبک زندگی، افزایش پذیرش غربی سازی در صنعت 
غذا و رشد سریع جمعیت شهرنشــین منجر به توسعه بازار سوسیس 
و ژامبون دودی در طول این چند ســال اخیر شــده اســت، چرا که 
مصرف کنندگان ترجیح می دهند از محصــولات آماده پخت و آماده 
مصرف استفاده کنند. صنعت سوسیس و ژامبون دودی نیز در راستای 
ترجیحات مصرف کنندگان قدم برداشته اســت  و در نتیجه توجه به 
علایق مصرف کنندگان باعث شده است که شاهد رشد این صنعت در 
بازرا جهانی باشیم.  بر پایه این گزارش یکی از دلایل دیگر رشد صنعت 
سوسیس و ژامبون دودی، افزایش ترجیح  مصرف کنندگان به گوشت 
ارگانیک در سراسر جهان اســت. منظور از گوشت ارگانیک، این است 
که حیوانات بدون هیچ محرک رشــد یا هر گونه افزودنی دیگری رشد 
کنند و علوفه حیوانی نیز باید براساس استانداردها کاشته شود.امرزوه 
مصرف کنندگان با افزایش آگاهی و نگرانی درباره عادات غذایی سالم، 
 به انتخــاب این نوع از محصولات غذایی )محصــولات ارگانیک( روی 
آورده اند. غذاهای برچسب دار و ارگانیک تضمین می کنند که غذا بدون 
مواد شیمیایی تولید شده است. بنابراین، استفاده از گوشت ارگانیک در 
تولید سوسیس و ژامبون دودی در بازارهای توسعه یافته افزایش قابل 

توجهی داشته و همین امر باعث رشد این صنعت شده است.

رشد 4/5 درصدی
دو آیتم جدید برگر کینگ

ی
 بازار سوسیس و ژامبون دود

 به مناسبت »هالووین«
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سرویس بین الملل: »بو باکت« مک دونالد برای جشن 
 پایان ســال 2023 با 4 طعم جدید از تاریخ 17 اوکتبر

 )25 مهر( به منوی مک دونالد اضافه می شود.

به گــزارش روابط عمومــی انجمن صنایــع فرآورده های 
گوشتی ایران این ســطل های محبوب برای اولین بار در سال 
1986 رونمایی و پس از یک غیبت طولانی، دوباره در 18 اکتبر 
سال 2022 بازگشت، امسال نیز ، بار دیگر به منوی مک دونالد 

اضافه خواهد شد.
 بر پایه این گزارش سرانجام مک دونالد در روز جمعه )14مهر( 
پس از ماه ها و ماه ها سکوت، اعلام کرد که چهار »بو باکت« 
مختلف )یک هیولا، یک اسکلت، یک مومیایی و یک خون 
آشام(  بخشــی از منوی مک دونالد در پاییز امسال خواهد 

بود.
 همچنین یکی از شعبه های مک دونالد واقع در شیکاگو در 
فیسبوک خود این مطلب را به اشتراک گذاشت: »بیایید با هم 

صادق باشیم. 
تا زمانی که »بــو باکت« به مک دونالد بازنگــردد،  هالووین 

ترسناک نخواهد بود.
 به همین دلیل از 17 اکتبر، طرفداران مک دونالد می توانند 
چهار طرح جدید غذای هالووین را در رستوران های مک دونالد 
در سراسر کشور دریافت کنند و به استقبال هالویین بروند ،»بو 
باکت ها« در چهار رنگ مختلف نارنجی، ســفید، بنفش و سبز 

عرضه می شود. «

 ،)TÜİK( سرویس بین الملل: به گفته مؤسسه آماری ترکیه
تولید کل گوشــت قرمز ترکیه در سال 2022 نسبت به سال 
2021 به میــزان 12/3 درصد افزایش یافت و به 2/2 میلیون 

تن رسید.
به گزارش روابط عمومی انجمن صنایع فرآورده های گوشتی، 
تولید گوشت گاو در سال 2022، با افزایش 7/7 درصدی نسبت 
به ســال 2021، به میزان 1/57 میلیون تن بــود، در حالی که 
تولید گوشت گوســفند با افزایش 27 درصدی به 489 هزار تن 

رسید.
تولید گوشت بز نیز در سال 2022 نسبت به سال 2021 با افزایش 

22/6 درصدی، به میزان 116 هزار تن افزایش یافت.
تولید کل گوشت قرمز ترکیه در سال 2013 حدوداً 1/1 میلیون 
تن بود و در سال های بعدی به طور تدریجی افزایش یافت تا در سال 
2018 به 1/7 میلیون تن  و در ســال 2021 بــه 1/95 میلیون تن 

رسید.
مؤسســه آماری ترکیه همچنین گزارش داد که تولید شیر خام 
ترکیه در سال 2022 نسبت به سال 2021، با کاهش 7/1 درصدی 

به 21/56 میلیون تن رسید.
تولید شــیر گاو نیز با کاهش 6/8 درصدی بــه 19/9 میلیون تن 
کاهش یافت و تولید شــیر بز با کاهش 13/2 درصدی به 540 هزار و 

400  تن کاهش یافت.
با توجه به داده های مؤسسه آماری ترکیه، تولید شیر بوفالو و شیر 
گوسفند به ترتیب با کاهش 31/5 درصدی و 6/7 درصدی به 44هزار 

تن و 1/07 میلیون تن کاهش یافت.

» Boo Buckets « بازگشت

افزايش ١٢ درصدی

به منوی مک دونالد
تولید  گوشت قرمز تركيه
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 چندیــن عامل می تواننــد به افزایش رشــد بازار 
سوسیس کمک کنند. از جمله این عوامل می توان 
به رشــد تقاضا در صنعت هتل داری و رســتوران 
اشــاره کرد. در سراسر جهان، استفاده از سوسیس 
در هتل ها و رســتوران ها در حال افزایش اســت 
و این امر به طور مســتقیم بر رشد بازار سوسیس 
تأثیر می گذارد.همچنین، رشــد مصرف سوسیس 
در برنامه های دورهمی نیز می تواند به رشــد بازار 
سوســیس کمک کند. برنامه های دورهمی مانند 
باربیکیو و گردهمایی های خانوادگی، به عنوان یک 
فرصت برای مصرف سوســیس به شمار می روند و 

این نیز می تواند بازار سوسیس را تحریک کند.
در صنعت سوسیس، انواع مختلفی از سوسیس 
وجود دارد. در سال 2023، سه نوع سوسیس، یعنی 
هات داگ گوشت خوک، هات داگ مرغ و هات داگ 
گوشت گاو، بزرگترین سهم فروش در این صنعت 

را داشتند. 
مناطــق مختلف جهــان در تولیــد و مصرف 
سوسیس نقش مهمی ایفا می کنند. اروپا به عنوان 
یکــی از بزرگترین بازارهای سوســیس در جهان 
شناخته می شود. کشورهایی مانند آلمان، فرانسه 
و ایتالیا در تولید و مصرف سوســیس در بالاترین 
رده هستند. سوسیس های محلی و سنتی اروپایی 

همچنان مورد توجه قرار می گیرند.ایالات متحده 
و کانادا نیــز بازارهای بزرگی برای سوســیس به 
شمار می روند. سوســیس های گوشتی و مرغ در 
این مناطق تقاضای زیــادی دارد و تنوع بالایی در 
انواع سوســیس ها وجود دارد. همچنین در آسیا، 
کشورهایی مانند چین، ژاپن و کره جنوبی بازارهای 
مهمی برای سوســیس هستند. در منطقه آفریقا و 
کشورهای آمریکای لاتین، سوسیس های محلی با 
استفاده از تنوع مواد غذایی محلی تولید می شوند. 
این سوسیس ها در بازارهای داخلی و همچنین در 
برخی نقاط صادراتی مورد استقبال قرار می گیرند.

برای رشــد پایدار در بازار سوســیس، توجه به 
تغییرات مصرف کنندگان و نوآوری ضروری است. 
مصرف کنندگان امروزه به دنبال سوســیس های 
باکیفیت، محصولات طبیعی و ســالم هســتند. 
بنابراین، شــرکت های تولیدی باید بــا تحقیق و 
توســعه مداوم، نوآوری و اصلاح فرآیندهای تولید 

توانایی رقابت خود در این بازار را بالا ببرند.
با وجود رشــد قابل توجه بازار سوســیس، این 
صنعت با چالش هــای خاصی نیز مواجه اســت. 
بازار سوســیس دنیا در برخی مناطــق با انتقادات 
مربوط به کیفیت مواجه است. برخی افراد از مصرف 
سوسیس های پرچرب و پرقند خودداری می کنند 

و به دنبال گزینه های سالم تر و با کیفیت تر هستند. 
بنابراین، تولیدکنندگان سوســیس باید به اصلاح 
فرمولاسیون محصولات، اســتفاده از مواد اولیه با 
کیفیت و رعایت اســتانداردهای صنعت غذا توجه 
کنند .همچنین بازار سوســیس رقابت شدیدی با 
سایر محصولات گوشــتی و غذایی دارد، بنابراین، 
تولیدکننــدگان سوســیس برای جلــب توجه 
مصرف کننــدگان بایــد در طراحــی محصولات، 

نوآوری و تبلیغات خلاقانه سرمایه گذاری کنند.
با توجه بــه پیش بینی ها ایــن صنعت در دهه 
آینده با رشد قابل توجهی رو به رو خواهد بود. با این 
حال، صنعت سوسیس نیز با تحولات و چالش هایی 
مختلفــی مثل  رقابت با ســایر محصولات و توجه 
به محیط زیســت مواجه اســت. تولیدکنندگان 
سوسیس باید با توجه به این عوامل، استراتژی های 
مناســب را در زمینه تولید، بازاریابــی و پایداری 
معرفی کنند تا بتوانند در ایــن بازار رقابت کنند و 
رشــد پایداری را تجربه کننــد. همچنین، توجه 
به علایــق مصرف کنندگان و نــوآوری در طراحی 
و ارائه محصولات ســبب می شــود تا شــرکت ها 
بتوانند با ارائه گزینه هایی جدید و متنوع، نیازهای 
مصرف کنندگان را برآورده کنند و در بازار جایگاه 

خود را تثبیت کنند.

 در طول سال های 2023 تا 2030 محقق می شود؛ 

رشد قابل توجه صنعت سوسیس

ســرویس بین الملل: بازار سوســیس نقش مهمــی در صنعت غذای جهــان ایفا می کند و پیش بینی می شــود تــا در دوره زمانی 
بین ســال های 2023 تــا 2030، با نرخ قابل توجهی رشــد کند. در ســال 2022، بازار سوســیس با نرخ ثابتی در حال رشــد بود و 
با اتخــاذ راهبردهایی توســط عوامل کلیدی این صنعــت، انتظار می رود کــه در آینده نزدیــک فروش این بــازار افزایش یابد.
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رونمایی از جدیدترین »سوسیس هافمن«

شرکت  بین الملل:  ســرویس 
 Bacon Cheddar هافمن تولید و توزیع
Franks محصول جدید شرکت خود را از 

ابتدای مهر ماه آغاز کرد. 

قدمت این شرکت در بازار گوشت به سال 1861 
و تأسیس آن به سال 1879 بر می گردد که هافمن 
را به یکی از قدیمی ترین تولیدکنندگان هات داگ 

و سوسیس در ایالات متحده تبدیل می کند. 
بر پایه این گزارش روابط عمومی شرکت اعلام 
کرد:»ما فرانکفورت معروف آلمانی خود را همراه با 
بیکن و پنیر چدار ترکیب کردیم تا ترکیبی بهشتی 
و ترد ایجاد کنیم. این »فرانک« با گوشت مرغوب 
بره و ادویه های منتخب ساخته می شود و با افتخار 
با نام »هافمن« پخش می شــود.از نقاط قوت این 
محصــول می  توان به این که ایــن محصول بدون 
گلوتن، کاملًا پخته شده و تولید شده از بیکن اصل 
اســت و بهترین کیفیت پنیر چدار در بازار عرضه 
می شود اشــاره کرد که باعث شــده در این مدت 

کوتاه طرفداران زیادی پیدا کند.«
بن لیفارد، مدیر ارشــد شــرکت هافمن اظهار 
داشت: »فرانک های آلمانی و چدار از اقلام بسیار 

محبوب شرکت ما هستند بنابراین منطقی 
اســت که خط تولید خود را با افزودن 

بیکن چــدار فرانک گســترش 
دهیم.«

این  است  گفتنی 
محصــول از مــواد 
اولیــه ای نظیر  آب، 

پنیــر چــدار، بیکن 
خرد شده، گوشت 
گاو، گوســاله به 
مواداولیه  عنوان 
اصلــی و موادی 

نمــک،  نظیــر 
شربت ذرت، شربت 

سولفات، دی استات 
سدیم، طعم دهنده ها، 

شکر، دکستروز، اریتریت 
سدیم، نیتریت سدیم تشکیل 

شده است.
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در ابتدا مروری بر روند صادرات 10 کشور برتر صادر کننده محصولات گوشتی طی سال های 2022-2015 داریم که صادر کنندگان برتر این صنعت را به ترتیب 
رتبه اول یعنی آلمان تا دانمارک که رتبه دهم را بین صادرکنندگان دارد،را بررسی می کنیم.

نگاهی به روند صادرات 7 ساله  سوسیس، ناگت و همبرگر؛ 

صادرات فرآورده های گوشتی زیر ذره بین

سرویس بین الملل: از آغاز هشت سال گذشته، صنعت سوسیس و محصولات وابسته در جهان تحولات زیادی را تجربه کرده است.
این دوره زمانی که با گذشــت آن، محصولات گوشتی به عنوان یکی از محصولات محبوب و مورد توجه در بازار جهانی جایگاه خود 
را حفظ کرده، بیاید نگاهی به روند 7 ساله این صنعت در جهان بیاندازیم و تحولاتی را که در این دوره رخ داده است را بررسی کنیم.
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    همچنین در ادامه به کشورهای برتر صادرکنندگان محصولات گوشتی  همچون سوسیس، ناگت و همبرگر اشاره می کنیم که لازم به ذکر است بیشترین ارزش 
صادرات به 267 میلیون دلار، از اتریش به آلمان در سال 2022 به ثبت رسیده است.
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در ادامه نیز به سهم 19 کشور مختلف صادرکننده جهان در سراسر اروپا، آسیا، آمریکای جنوبی،آمریکای شمالی و بقیه کشورها در سال 2022 می پردازیم.

 

در آخر نیز ارزش محصولات همبرگر،ناگت و سوسیس در طی دوره 6 ماهه از تاریخ 1 ژانویه تا 30 ژوئن در 8 کشور مختلف بررسی شده که به آن خواهیم پرداخت.
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سرویس بین الملل:  مسابقات بزرگ سوسیس 
نیوزیلند )GNZSC( هر ســاله بسیار مورد 
توجه قرار می گیرد و بهترین سوســیس این 

کشور معرفی می شود.

به گزارش خبرنگار ما، طی 26 ســال گذشــته ، 
این مسابقه بهترین و خوشمزه ترین سوسیس های 
نیوزیلند را معرفــی کرده اســت. در این مدت که 
تولیدکنندگان با شور و اشتیاق منتظر این مسابقه 
هستند تا با اصلاح دســتورالعمل های خود در این 

صنعت ، برنده این مسابقه شوند.
نتایج به دســت آمده از مســابقه امســال نشان 
می دهد که برنده ســال 2023  بهترین سوسیس 
نیوزیلند از ســیلوردیل در منطقه ای از اوکلند با نام 

Sam's Butchery است.

سام ناداسون، برنده این مسابقه می گوید: » علاوه 
بر وقت گذاشتن برای درســت کردن اصول اولیه و 
تمرکز بر تکمیل طعم ها، دلیــل دیگری نیز وجود 
دارد که به برنده شــدن من کمک کرده است. « او 
ادامه داد:»نوه من هفته گذشــته بــه دنیا آمده که 

معتقدم او برای من شانس آورده است!«
بر پایه این گزارش این مســابقه تولیدکنندگان 
سوسیس را تشــویق می کند تا مرزهای طعم دهی 
ونوآوری را پشت ســر بگذارند تا بهترین سوسیس 
ســنتی، بهترین سوسیس لذیذ و شــاید مهمتر از 
همه، بهترین سوســیس در کل نیوزلنــد را تولید 

کنند. 
کتی پترســون، نویســنده و داور این مسابقه، 
معتقد اســت که عطــر، ظاهر، بافــت و البته طعم 
سوســیس های امســال عالی بود که همین دلایل 

انتخاب برنده را سخت می کرد.

پترســون می گوید: »تولید سوسیس با گوشت 
بره می تواند بسیار مشکل باشــد، اما سام ناداسون 
بــه همراه تیم منحصــر به فردش در ســاخت این 

سوسیس عالی عمل کرده اند.«
شــاید به همان اندازه خود سوسیس ها، جامعه 
باورنکردنی سوسیس سازان و دوستداران سوسیس 
که هر ساله گرد هم می آیند تا بهترین سوسیس ها را 

بیابند، تأثیرگذار باشد.

در مسابقه بزرگ سوسیس »نیوزیلند 2023« صورت گرفت؛

معرفی بهترین سوسیس نیوزیلند
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سرویس بین الملل: سرآشپز مک دونالد 
توضیــح می دهد که چرا مــک دونالد 
فرمول پخت ناگت های خــود را تغییر 

می دهد. 

به گــزارش روابط عمومــی انجمن صنایع 
فرآورده های گوشــتی ایران وقتی مک دونالد 
تصمیم گرفت تا از فرمــول مک ناگت جدید 
خود در منو رونمایی کند، سرآشــپز سابق این 
رستوران در شــبکه اجتماعی خود با انبوهی 
از درخواســت ها برای توضیح این موضوع رو 
به رو شــد. این سرآشپز که تا سال 2019 برای 
مک دونالد کار می کــرد و در صفحه اجتماعی 
خــود که بیش از 200 هزار نفــر دنبال کننده 
دارد همیشه ترفند های آشپزی را برای تجربه 
کاربران به اشتراک میگذارد در پاسخ به جواب 
یکی از کاربران که پرســیده بود : »می خواهم 
بدانم چرا فرمول ناگت ها را تغییر دادند؟ نسخه 
قدیمی خیلی بهتر بود«. پاسخ داد: »این تغییر 

فرمول به دلیل اســتفاده مک دونالد از دارک 
میت )دارک میت به معنای ران مرغ، پا و پشت 
مرغ( به جای استفاده از وایت میت )وایت میت 

به معنای سینه و بال مرغ ( است«.
این سرآشــپز با نام مایک، که نکات جالب 
او قبلًا در روزنامه The Mirror نیز چاپ شــده 
بود، گفــت: »در ابتدا اســتفاده از بخش هایی 
از گوشــت مرغ ممنوع بود، چرا که با کیفیت 
در نظــر گرفته همخوان نبــود و در بازار جلوه 
خوبی نداشــت و در گذشته استفاده از گوشت 
سفید، یعنی سینه مرغ به عنوان یک محصول 
با کیفیت در نظر گرفته می شــد. بنابرین ما در 
آن زمان ناگت های خود را با استفاده از گوشت 
سفید به مردم ارائه می دادیم که همچنین تأثیر 

مثبتی نیز بر روی سلامتی داشت.
مایــک همچنین افــزود : »کــه مقررات 
مختلفی برای رستوران ها وجود دارد که ممکن 
اســت در حال حاضر غیرمجاز برای استفاد در 
منوی رستوران ها باشندو یا حتی ممکن است 

به دلیل تغییر سیاســت های مک دونالد برای 
اســتفاده نکردن از  طعم هــای غیرخوراکی و 

رنگ های غیرطبیعی باشد«.
سرآشپز سابق مک دونالد همچنین اضافه 
کرد : »این همان کاری اســت که سرآشپزان 
تحقیق و توســعه و دانشــمندان مواد غذایی 

انجام می دهند، یعنی پایداری توسعه.
یکی از نکات جالب دیگــر  مک دونالد این 
است که این مجموعه رســتوران ها  برخلاف 
گوشــت گاو که از بازار آزاد خریداری می کند، 
مــرغ را خــود در مزرعه پــرورش می دهند و  
حتی قســمت هایی که اســتفاده نمی کند را 

می فروشد«.
با این حال، توضیحات او باعث اختلاف نظر 
دنبال کنندگان او شــد، یکی از کاربران گفت: 
»هنوز می گویم ناگت های قدیمی به طور قابل 
توجهی خوشــمزه تر بودند.« در حالی که یکی 
دیگــر گفت: »من کیفیــت و طعم مک ناگت 

جدید را بیشتر دوست دارم«.

تغییر فرمول پخت ناگت های مک دونالد  
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اســترالیا  قرمز  صنعت گوشــت 
برنامه هایی برای ورود به بازار انگلیس 
 Aussie Beef &« با راه اندازی برنــد

Lamb« دارد.

به گزارش روابط عمومی انجمن صنایع 
فرآورده های گوشــتی ایران، صاحب این 
برند، می گوید که این برند برای حرفه ایان 
صنعت غذا و خریداران و خرده فروشــان 
این صنعت در انگلیس اســت که به دنبال 
یافتن گوشت قرمز با کیفیت بالا و سازگار 

با محصولات بریتانیایی هستند.
این اقــدام در پی توافق تجــارت آزاد 
بین انگلیس و اســترالیا اســت که در ماه 

اردیبهشت 1402 به اجرا درآمد.
ســازمان گوشــت و دام زنده استرالیا 
امیدوار اســت که این برند بتواند بخشــی 
از 400هزار تن گوشــت گاو و 80هزار تن 
گوشت گوســاله که هر ســاله از خارج به 

انگلیس وارد می شود را تأمین کند.
در حال حاضر، انگلیس حدود یک سوم 

گوشــت قرمز مصرفی خود را از مناطقی 
مانند اروپا، نیوزیلنــد و آمریکای جنوبی 

وارد می کند.
این برند تازه تأسیس شده برای ترویج 
گوشت قرمز استرالیا در بازارهای صادراتی 
خود که شــامل گوشــت گاو، گوشــت 
گوسفند، گوشــت بز و گوســاله است از 
صنعت خود به این شــکل یاد کرده است، 

»محصولاتی با تضمین کیفیت بالا«.
این ســازمان گفت: »ایــن برند برای 
گوشت قرمز با کیفیت همراه با طعمی بی 
نظیر و همچنین طبق استانداردهای بالای 

ایمنی غذا تلاش فراوانی می کند«.
 MLA یکــی از اولویت های اصلی بــرای
)سازمان گوشــت گاو اســترالیا(، ایجاد 
جایگاهــی بــرای گوشــت گاو مرغوب و 
تغذیه شده با غلات خواهد بود، که در حال 
حاضر این نوع گوشت در بریتانیا به مقدار 
زیاد در دسترس نیســت و برای بازارهای 
محدودتر مثــل رســتوران های لوکس و 

سوپرمارکت های خاص جذاب است. 

ســازمان گوشــت و دام زنده استرالیا 
اعلام کرد: استرالیا تجهیزاتی برای تولید 
مقادیر زیاد گوشت گاو دارد به همین دلیل 
است که به طعم و پخت عالی خود مشهور 

است. 
علی رغــم نگرانی ها در مــورد کیفیت و 
اعتبار گوشــت قرمز اســترالیا در آستانه 
توافــق تجــارت آزاد، MLA  تاکید کرد : 
کشاورزان استرالیایی »متعهد به پایداری 
 محیط زیست و بهترین عملکرد هستند«. 
صنعت گوشت قرمز استرالیا در نظر دارد تا 
سال 2030 به انتشار صفر کربن برسد و از 
سال 2005 کاهش 65 درصدی در انتشار 

دی اکسید کربن داشته است.
 MLA اســتفان ادواردز، مدیــر بازرگانی
بریتانیا، در ایــن رابطه می گوید: »بریتانیا 
کشوری است که عاشق گوشت قرمز است. 
صنعت گوشــت هم بازاری با محصولات 
متنوع اســت بنابراین افزایــش تقاضا در 
انگلیس شرایط را برای صادرات از استرالیا 

ممکن می سازد«.

 صنعت گوشت قرمز استرالیا 
و هدف گیری بازار انگلیس
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در اجرای طرح پژوهشــی بافت شناسی 
برای تعیین میزان مشاهده میکروسکوپی 
غضروف و اســتخوان در بافت سوسیس 
و کالباس، جهت بازنگری در اســتاندارد 
2303 ، نمونه سازی در 14 شرکت تولیدی 

به تصویب کمیته اجرایی این طرح رسید.
بــه گزارش روابــط عمومی انجمــن صنایع 
فرآورده های گوشــتی ایران، چهارشــنبه 26 
مهر ماه اعضای کمیتــه اجرایی که از نمایندگان 
سازمان غذا و دارو و آزمایشگاه مرجع غذا و دارو 
و نمایندگان ســازمان ملی اســتاندارد ایران و 
کمیته فنی انجمن صنایع فرآورده های گوشتی 
ایران تشــکیل شده است، در راســتای مصوبه 
نمونه سازی از 14 شــرکت تولیدی در شرکت 
رباط حضور یافتند و نســبت بــه تولید 6 نمونه 

محصول اقدام کردند. 
گفتنی است مقرر شد که نمونه های تولیدی 
جهت انجام آزمایش بافت شناسی به آزمایشگاه 
پژوهشگاه اســتاندارد و ازمایشــگاه غذا و دارو 

استان کرمانشاه ارسال شود.

در راستای اجرای طرح پژوهشی بافت شناسی صورت گرفت؛  

تولید      6     نمونه محصول در شرکت» رباط« 
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انجمن صنفی صنایع فرآورده های گوشتی ایران

 سایت انجمن صنفی 
صنایع فرآورده های گوشتی ایران

www. mppso.com


